
Piazza Cavour, 42 80137 NapoliItaliatel. (+39) 081 7953408/53409/53410/53376fax (+39) 081 7953412 

suaponline@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

           

 

 

 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO E COMPETITIVITA' 

Servizio Suap 
 
 

 

 

PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 

NON CONTIENE DATI PERSONALI (Reg. UE n. 679/2016) 

       

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1105-2022-1075 

Data:  13/12/2022 

 

Oggetto: Esito della manifestazione di interesse indetta con disposizione dirigenziale n. 

I1105/2022/1049 del 06/12/2022 - Individuazione del circo da installare nel periodo natalizio 

2022/2023 sull’area pubblica antistante l’Ippodromo di Agnano. 

 
Il DIRIGENTE 

 

Su proposta del Responsabile del Procedimento, nominato con disposizione dirigenziale n. 

I1105/2022/1049 del 06/12/2022. 

Premesso che: 

- il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 46 del 

09.03.2001) prevede una specifica disciplina per le aree destinate a circhi equestri, 
stabilendo “Per il periodo natalizio, sarà sempre consentita una installazione su area 

comunale ed una su area privata. L’installazione di circhi, di parchi di divertimento, di 
complessi secondari od attrazioni singole avverrà, ove ricorrano più richieste per la 

medesima area, mediante sorteggio; il sorteggio nell’unica area comunale, nelle festività 
natalizie, verrà effettuato con il seguente sistema: 

1) prioritariamente fra i circhi senza animali, intendendosi per tali quelli che possono 

documentare l’assenza di animali da non meno di tre anni; 
2) in via subordinata, nel caso che il sorteggio sub 1) sia andato deserto, tra i circhi non 

inferiori alla terza categoria; 
3) in via subordinata, fra gli altri circhi”; 

- con disposizione dirigenziale n. I1105/2022/1049 del 06/12/2022 è stato approvato l’avviso 

pubblico finalizzato ad acquisire le domande per l’installazione di un circo nel periodo 
natalizio 2022/2023 nell’area pubblica antistante l’Ippodromo di Agnano, individuata in via 

sperimentale dalla Municipalità 10”; 
- che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Napoli nella 

sezione “Bandi di gara e avvisi pubblici” e nella pagina Aree Tematiche, sezione SUAP; 
- che nel termine di scadenza per la presentazione delle istanze, fissato alle ore 12 del 13 

dicembre 2022, ha aderito alla manifestazione di interesse un solo soggetto, la ditta 

individuale denominata “CIRCO TEATRO” (P.IVA 03134930597) di Melani Andrea Vassallo 
nata a Rethymno (GR) il 26/07/2002, con istanza acquisita al protocollo del Servizio Suap 

al numero PG/2022/888365 del 7/12/2022. 
 



Piazza Cavour, 42 80137 NapoliItaliatel. (+39) 081 7953408/53409/53410/53376fax (+39) 081 7953412 

suaponline@comune.napoli.it www.comune.napoli.it  

Dato atto che: 

- la domanda presentata dal “CIRCO TEATRO” di Melani Andrea Vassallo è pervenuta nei 
tempi stabiliti, è formalmente corretta e corredata di tutte le dichiarazioni, rese ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 dal titolare dell’attività, così come previsto nella 

richiamata disposizione dirigenziale n. I1105/2022/1049 del 06/12/2022; 

- l’istante ha, altresì, dichiarato l‘assenza di animali da non meno di tre anni e la categoria 

del circo (seconda categoria, con un numero massimo di spettatori pari a 1200 posti e 
asse del tendone pari a 40 metri). 

 
Ritenuto, pertanto, di dover assegnare l’area pubblica antistante l’ippodromo di Agnano, 

individuata in via sperimentale dalla Municipalità 10 per l’installazione del circo nel periodo 

natalizio 2022/2023, alla ditta individuale “CIRCO TEATRO” (P.IVA 03134930597) di Melani 
Andrea Vassallo nata a Rethymno (GR) il 26/07/2002. 

 
Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto dell’ente; 

- il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Napoli (deliberazione C.C. n. 46 del 09.03.2001 
e s.m.i.);  

- il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza. 

 
Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e in capo al Dirigente 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale. 
 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e degli artt. 13 comma 1, lettera b e 17, comma 2 

lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 
4 del 28/2/2013. 

DISPONE 

 
1. prendere atto che a seguito dell’Avviso pubblico - finalizzato ad acquisire le domande per 

l’installazione del circo nel periodo natalizio 2022/2023 nell’area pubblica antistante 
l’ippodromo di Agnano individuata in via sperimentale dalla Municipalità 10” - adottato con 

disposizione dirigenziale n. I1105/2022/1049 del 06/12/2022, risulta pervenuta una sola 

istanza, quella della ditta individuale “CIRCO TEATRO” (P.IVA 03134930597) di Melani 
Andrea Vassallo nata a Rethymno (GR) il 26/07/2002, acquisita al protocollo del Servizio 

Suap al numero PG/2022/888365 del 7/12/2022; 
2. assegnare l’area pubblica antistante l’ippodromo di Agnano, individuata in via 

sperimentale dalla Municipalità 10, alla ditta individuale “CIRCO TEATRO” (P.IVA 

03134930597) di Melani Andrea Vassallo nata a Rethymno (GR) il 26/07/2002; 
3. procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 

di Napoli. 
 

Il responsabile del Procedimento   Il Dirigente 
Arch. Patrizia Ongeri     Dott.ssa Norma Carla Pelusio 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2022-12-13T16:11:55+0000
	PATRIZIA ONGERI


		2022-12-13T16:14:11+0000
	PELUSIO NORMA CARLA




